МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

       СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 12 ГОРОДА ЕЙСКА

                                                               П Р И К А З

          от 11 февраля 2008 года                                                                 № 20

         О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты

                      труда работников общеобразовательных учреждений

          В целях реализации комплексного проекта модернизации образования

     в Ейском районе в 2008 году, своевременного  осуществления электронного

     мониторинга, на основании постановления главы от 11 февраля 2008 года

     «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда

     работников общеобразовательных учреждений муниципального образования

     Ейский район»

                                          П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продлить с 11 февраля 2008 года в МОУ СОШ №12 г.Ейска, Ейского

района эксперимент по применению новых моделей оплаты труда.

2. Установить долю оплаты труда для педагогического, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала – 90%, включающую:

базовую ( тарифную) часть – 75%

стимулирующую ( надтарифную) часть – 25%

3. При определении стоимости педагогической услуги установить

следующие коэффициенты:

1,15- для педагогических работников, имеющих высшую

квалификационную категорию

1,05- для педагогических работников, имеющих первую

квалификационную категорию

1,02- для педагогических работников, имеющих вторую

квалификационную категорию

1,2- для педагогических работников, имеющих звание:

«Заслуженный учитель Кубани»

2,0-учитывающий деление классов на группы согласно типового положения об образовательном учреждении.

4. Считать стоимость педагогической услуги по МОУ СОШ №12 с 01 января 2008 года по 31 августа 2008 года – 2,24

5. Администрации МОУ СОШ №12 совместно с централизованной бухгалтерией осуществлять мониторинг оплаты труда работников

школы при проведении эксперимента.

          Директор МОУ СОШ№12                                                  Н.А.Зюганова